
 

 
AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN 

 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO   001 

 
“Por la cual se desagrega el detalle del anexo del decreto de liquidación del presupuesto aprobado a la 

Agencia para la Reincorporación y la Normalización, para la vigencia fiscal 2024”. 

 
 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN 
 
 

En ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 2752 del 26 agosto de 2019 modificada 
parcialmente con la Resolución 3201 del 24 septiembre de 2019 y, 

 
 

CONSIDERANDO 
 

 
Que mediante Ley 2342 del 15 de diciembre de 2023, se decretó el Presupuesto de Rentas y Recursos de 
Capital y Ley de Apropiaciones para la Vigencia Fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024. 
 
Que mediante Decreto 2295 del 29 de diciembre de 2023, se liquidó el Presupuesto General de la Nación para 
la vigencia fiscal de 2024, se detallaron las apropiaciones, se clasificaron y se definieron los gastos. 
 
Que los artículos 2.8.1.7.5. y 2.9.1.2.7. del Decreto Único Reglamentario del Sector de Hacienda y Crédito 
Público No. 1068 del 26 de mayo de 2015, modificado mediante Decreto del Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público No. 412 del 2 de marzo de 2018, en lo relacionado con la Ejecución del Presupuesto, señaló que:  
 

"ARTÍCULO 2.8.1.7.5. Registro de la ejecución presupuestal en el sistema integrado de 
información financiera. El registro de la ejecución del presupuesto de rentas y recursos de 
capital y del presupuesto de gastos del Presupuesto General de la Nación en el Sistema 
Integrado de Información Financiera SIIF Nación, deberá hacerse de conformidad con el 
Catálogo de Clasificación Presupuestal - CCP que establezca la Dirección General del 
Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público y en los tiempos 
que permitan conocer la situación de las finanzas con mayor cercanía al momento de generarse 
el hecho económico. (…)". 

“ARTÍCULO 2.9.1.2.7. Desagregación para la ejecución del presupuesto a través del SIIF 
Nación: Con el fin de vincular la gestión presupuestal de los ingresos y de los gastos a la gestión 
contable, las entidades usuarias del SIIF Nación deberán desagregar el presupuesto, al máximo 
nivel de detalle del Catálogo de Clasificación Presupuestal CCP establecido por la Dirección 
General del Presupuesto Público Nacional. (…)” 
 

Que mediante Resolución 0042 del 20 de diciembre de 2019, modificada parcialmente con la Resolución 0003 
del 05 de febrero de 2021 la Dirección General de Presupuesto Público Nacional, estableció el Catálogo de 
Clasificación Presupuestal para el registro de los compromisos en el Sistema Integrado de Información 
Financiera SIIF Nación y se dictaron otras disposiciones para su administración. 
 
Que se requiere efectuar la siguiente desagregación del anexo del Decreto de Liquidación correspondiente al 
presupuesto correspondiente a la vigencia fiscal 2024. 

En virtud de lo anterior, 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO. - Efectuar la desagregación al detalle del anexo de decreto de liquidación 

correspondiente al Presupuesto Aprobado a la Agencia para la Reincorporación y la Normalización para la 

vigencia fiscal 2024, así: 

 

 

 



 

Página 2 de 4 
 

“Por la cual se desagrega el detalle del anexo del decreto de liquidación del presupuesto aprobado a la 

Agencia para la Reincorporación y la Normalización, para la vigencia fiscal 2024”. 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

Página 3 de 4 
 

“Por la cual se desagrega el detalle del anexo del decreto de liquidación del presupuesto aprobado a la 

Agencia para la Reincorporación y la Normalización, para la vigencia fiscal 2024”. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 4 de 4 
 

“Por la cual se desagrega el detalle del anexo del decreto de liquidación del presupuesto aprobado a la 

Agencia para la Reincorporación y la Normalización, para la vigencia fiscal 2024”. 

 
 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. – La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
Dada en Bogotá, el 02 de enero 2024 

 
 
 
 

JOHANNA CAROLINA VERGARA OSPINA 
Secretaria General 

 
 
 
 
Proyectó: Jorge David Alonso Bello – Coordinador Grupo Presupuesto    
Revisó: Juan Carlos Herrán Velez – Subdirector Financiero 


		2024-01-02T10:57:47-0500
	JORGE DAVID ALONSO BELLO


		juaherr1@gmail.com
	2024-01-02T11:39:19-0500
	Bogotá, D.C.
	JUAN CARLOS HERRAN VELEZ


		2024-01-02T12:07:06-0500
	CAROLINA VERGARA OSPINA




